Администрация ЯФАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА Александровского района Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  17.04.2017                                 с. Яфарово                                                № 18-п

Об утверждении плана основных мероприятий муниципального     образования Яфаровский сельсовет в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на
водных  объектах на 2017 год

В целях  рационального  использования финансовых и материальных ресурсов, комплексного и согласованного выполнения мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  руководствуясь Уставом муниципального образования Яфаровский сельсовет:

1.Утвердить план основных мероприятий муниципального образования  Яфаровский сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу   после  его обнародования.

Глава  администрации

З.А.Кучаев
Разослано: в дело, главному специалисту по делам ГО ЧС администрации Александровского района, прокурору района.

Приложение

к постановлению администрации

Яфаровского сельсовета

от 17.04.2017 № 18-п

План
основных мероприятий муниципального образования  Яфаровский сельсовет                                  по вопросам гражданской обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
на 2017 год

с.Яфарово
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Разработка основных планирующих и отчетных документов
	Январь  -декабрь
	специалист ГОЧС администрации района  (по согласованию),  глава сельсовета

	2.
	Проведение на территории муниципального образования  Яфаровский сельсовет профилактических мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах, в том числе в рамках операции «Жилище-2017»
	январь –

декабрь
	 глава сельсовета

	3.
	Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний и осенне-зимний пожароопасные периоды 2017 года
	апрель –

август,

октябрь – декабрь
	  глава сельсовета

	4.
	Участие в проведении месячников по пожарной безопасности
	май-сентябрь
	специалист ГОЧС администрации района (по согласованию),   глава сельсовета

	5.
	Организация распространения  среди населения сельсовета памяток по действиям в случае ЧС природного и техногенного характера
	сентябрь-декабрь
	глава сельсовета, члены рабочей группы

	6.
	Пропаганда и обучение населения через собрания граждан
	в соответствии с графиком проведения собраний
	глава сельсовета

	7.
	Организация контроля соблюдения правил пожарной безопасности объектов соцкультбыта на территории Яфаровского сельсовета
	по совместному плану с ОНД
	глава сельсовета

	8.
	Подготовка муниципального образования Яфаровский сельсовет к безаварийному пропуску паводковых вод
	февраль –

апрель
	специалист ГОЧС администрации района по согласованию),  глава сельсовета , члены противопаводковой комиссии

	9.
	Заседание противопаводковой комиссии
	по плану работы комиссии
	глава сельсовета, члены комиссии

	10.
	Участие в организации  и проведении мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах сельсовета
	в течение года
	специалист ГОЧС администрации района (по согласованию),  глава сельсовета

	11.
	Участие в проведении месячников безопасности населения на водных объектах на территории сельсовета
	1 июля –

31 августа
	глава  сельсовета

	12
	Анализ работы комиссии ГОЧС муниципального образования   Яфаровский сельсовет в 2017 году:

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

по повышению устойчивости функционирования объектов экономики
	до 10 декабря
	специалист ГОЧС администрации района  (по согласованию), глава сельсовета

	13
	Участие в районных тренировках с комиссиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований
	согласно утвержденного плана
	специалист ГОЧС администрации района (по согласованию) , глава сельсовета

	14
	Участие в тренировках по прогнозированию возможной обстановки, обмену информацией с учреждениями, входящими в территориальные подсистемы мониторинга и прогнозирования ЧС, реагированию на ЧС:

- в паводковый период;

- в пожароопасный период;

- в условиях низких температур;

- в условиях возможных снежных заносов объектов
	26 марта

22 апреля

12 октября

25 ноября
	специалист ГОЧС администрации района (по согласованию)  , глава сельсовета

	15
	Участие в мероприятиях проводимых ГОЧС и мобилизационной работе администрации Александровского района
	согласно утвержденного плана
	специалист ГОЧС администрации района  (по согласованию) , глава сельсовета

	16
	Участие в учебно- методическом сборе ГОЧС администрации района  по выполнению мероприятий ГО в 2017 году и постановке задач на 2018 год
	согласно утвержденного плана
	специалист ГОЧС администрации района  , глава сельсовета

	17
	Обучение руководителей и  должностных лиц  администрации сельсовета  выездным методом

	по плану ГБОУ УМЦ по ГОЧС Оренбургской области
	ГБОУ УМЦ по ГОЧС Оренбургской области,

специалист ГОЧС администрации района

	18
	Контрольные проверки системы оповещения, связи и информирования

	ежемесячно, последний вторник месяца
	 глава сельсовета

	19
	Подготовка проекта Плана основных мероприятий МО Яфаровский  сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год
	до 15 декабря
	специалист ГОЧС администрации района  (по согласованию) , глава сельсовета

Примечание: финансирование мероприятий плана осуществляется в пределах выделенных денежных средств из сельского бюджета.